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SÍRÓ LÁSZLÓ
előfizetési Arak.

Negyedévre helyben és vidéken ö 1'
Egy hónapra „ „ 2 P

Városi 
problémák. 
Elkészült a S .. fit István-tér 

átkövezése és a v.uos közön­
sége Örömmel fogadta a munka 
befejezését. Bebizonyosodott 
ezúttal is, hogy o jobb idők 
varasának hirdetése helyett, 
többet jelent a cselekvés, tnelv 
a ruunkalehetősé;- feltárásának 
szociális jelentőségén tol, a vá­
ros fejlődésének egyik jelentős 
állomáshoz való érkezeset se­
gítette elő.

De ugyanakkor itt a másik 
sürgető és égető kérdés, mely 
a huszonnegyedik órab-ni kö­
veteli a megoldást. És ez a 
csatornázás kérdésé. Ezt is 
sürgősen rneg kellene oldani, 
ezt a kérdés*, is 'elő alá kel­
lene hozni ; — a jobb idő va­
rasának patópálszerü ismétel­
getése helyett itt is a megin­
duló munkát szeretnek látni. 
De tudjuk a minden esetben 
felmerülő problémákat kísérő 
pillanatnyi költségvetési nehéz­
ségeket és épen azért a csa­
tornázás szükségszerűségének 
sürgetése mellet1, elrendelését 
szorgalmazzuk legalább is a 
Belvárosban az egyes házak­
ban az emésztőgödrök létesí­
tésének elrendelését. Hihetet­
len és meg nem engedhető 
állapotnak tartjuk úgy kultu­
rális, mint népegészségügyi 
szempontból azt, hogy amikor 
a hivatalos város a maga ar­
culatjának szépítésén, fejlesz­
tésén és tökéletesítésén fára­
dozik, ugyanakkor szennyviz- 
árkok barázdái éktelenítsék 
bűzökkel az utcák széleit. Ez 
már magában véve is ellent 
mond a század esztétikai és 
higériai törekvéseinek.

A város másik nagy prob­
lémája az egyre növekvő for­
galom lebonyolításának meg­
könnyítése és zavartalanságá­
nak biztosítása. A Vörösmarty 
utca és a Kazinczy utcák szűk 
volta nem tud már megbir­
kózni az egyre növekvő for­
galommal. Ezt nap n?.p mellett 
láthatjuk. Torlódás, torlódást 
követ. A szűk úttesten össze­
zsúfolt jármüvek okozta bal- 

i esetek sűrűn fordulnak elő, 
[amik e I k e i ü 1 h e tét’ c;. u é t e s z í k 
I a Pázmány Petéi-utcának meg- 
I nyitását. Ezt nem lehet ma 

már tovább elodázni é- ha a 
még egyetlen útban levő ház 
tulajdonosával a b< ; es meg­
egyezés n-m vezetni? sikerre, 
haladéktalanul meg kei! indí­
tani a kisajátítási eljárást és a

& sürgette
Medlveczky Károly gazdasági tötoácses, a megye 

Irözimatósi bizottságán®:' ülésén.
T-. gnap t.n’otlák meg a közig*!.',- 

galási hi/ottsag ’ilésci a meg-ehá­
zán. Az üiésen dr. F."-nbach Bálint 
főispán el; ökoit.

A p»-n? íjgyig .. gafói jelentés, — 
melyet dr. Biró Kötnél h. péozü^v 
igazgató ismertetett, az adóbefize­
tések örvendetes emelkedéséről 
számolt be. 1936 hoz viszonyítva, 
az előírásos hátralék 11 százalékkal 
csökkent, mely összegszerűleg 
268 000 többlet befizetésnek felel 
meg. A jelentés osztatlan megek 
gedésí váltott ki a bizottság tagi >im.k 
sorában és idb. Willmann János 
megállapítását is kérte az edő- 
befi/etői készség elismerésének. 
Mint mondotta ennek elistnei ■‘sál 
ázért kéii, hogy leszögezhesse, egy 
nem várt olyan helyzet esetében, 
amikor t-se'.leg a képe*ség hiányozna, 
hogy a képesség hiányát ne a tize 
lési készség szamlájái.a r terhére ír­
ják.

Dr. Biró Kornél h. p. ü. igazgató

Borzalmas kegyetlenséggé honból leütötte 
haragosát a Csávolyi-utön egy bajai főváros.

M . kora reggel borzalmas kegyet
i lenseggel végh-.-z vitt véies bosszú 

színhelye volt a Csávóiyi útnak a 
Kékbegy dűlő fdé vezető szakasza.

I Alig hajnal múltán Kalmár Ist án 
20 éves bajai fuvaros kocsiján h» 
ladt az u’on. K dinár fáért indult 
Kékbegyre, programját azonban nem 

i sikerült megvalósítania, mert mikor 
! a Csávolyi utón felállított vám kö 

zelébe ért, megtámadták és leütötték.
A támadó Franck Ferenc ugyan 

csak bajai fuvaros volt. A két csa* 
Iád között, mint arról a beavatottak 

törvény erejével kell, a város 
fejlődő képét amúgy i elcsu 
tító ház, — eltüntetésével az

; utcanyiláí.t végreh •j>ani. 
Erre . m:ii időpont cg;*.

i bekben i- a legíTalmasabb.
I Az árak ma még türhetőek, 

mi< egy későbbi időpontban 
az emelkedő árak melleit les/:

; maid az utcanyitf. .t sürgőssé.-’

a fizetési készséget el i- is’-.u/rie . 
mint mondotta az id -n !•: ke'i In -.
•látni a jobb termény és All;,

‘ ;:d.a kbe'Őségeket.
' Medvecí.ky Károly gazdasági fő 

tanácsos az. örvendetes pénzügyi 
helyzetből, mely országosan is meg 
nyilvánul elérkezettnek látja az idő', 
hogy a kormány végre a hadiköl- 
csönkérdés rendezését meg-aió.sí s-. 
A rendezés alapjául a szomszédos 
államok valorizációs kulcsának —a 
15 százalékos valorizációnak, — al­
kalmazását ajánlja. A három és 
félmillió pengős évi karitatív segély 
nek kilenc millióra való felemelésé 
vei meg is lene! ne kezdeni már az 
akciót. Határozati j.'vas!a*ot tmjes/.t 
elő : kérje a közigazgatási bizottság 
a kormányt, hogy a belföldi főjegy­
zők részére kezdje meg a 15 száza 
lékos valorizációt. Egyben a kére­
lem támogatására kérje fel a társ 
törvényhatóságokat.

Idb. Willmann János annak meg
I állapítása után, hogy a jelenlegi 

I tudni vélnek, már régóta du't a vi | 
szálykodás, aminek mindkét részről j 
félreismerhetetlen tényei mutatkoz­
tak. A harcban álló két szomszéd 
vór közötti családi differenciát, illetve 
becsületügyet Franck Ferenc borzai 
inas kibontakozáshoz juttatta. Tudta, 
hogy a fiatal Kaim ír ma Kékhegyre 
készül és ezt az alkalmat használta 
fel a bosszúra

Mikor a fiatalember a vámhoz, 
közeledett a már előzetesen lesben 
álló Franck váratlanul előugrott az 
úttest mellől s a kezében hozott do

ős h. las;.’hatatlanná a tovább 
: fejlődő forgalom.

Ili rém tartjuk tehát eífo- 
i gadhatónak a jobb idő várá­

énak áHáspontiát és fdemli- 
! lesével c- kor és időszerű fel- 
i adatok legsürgősebb vép.»haj- 
: fásra váró követelményeinek 

ci 'ok mielőbbi elrendeíeset és 
I végrehajtását várjuk.

kormányzati rendszernek köszön 
belő a megjavult gazdasági helyzet, 
mega is derengeni látja a pillanatot, 
mely u hjdiköicsönök vaio; rációjá­
nak eléckezféhc-z vezetett. De mi 
után a legtöbb kötvény már non 
az eredeti ősjegyzők birtokában 
v?n, a valorizációnak elrendelését 
csakis az ösjegyzők birtokában levő 
kötvényekre javasolja.

Dr. Fernbach Bálint főispán a 
felszólalások után ötömmel tette 
magáévá az. elhangzott indítványt és 

: idb. Willmann János aggályaira 
i megjegyzi, hogy az ősjegyzők ré- 
, szére utalják ki most is a karitatív 
I segélyeket és kormányzat nem is 
' foglalkozik mással csak az ősjegyzők 
' áltál letétbe helyezett hadikölcsön 

kötvények kérdésével. Egyebekben 
■ az elhangzott indítvány Írásbeli be* 
' nyújtását kérte.

A pénzügyigazgatói jelentést ez­
után, az elhangzott indítvánnyal 
együtt a közigazgatási bizottság 

I egyhangúlag elfogadta.

’onggal támadt haragosára. Borzal­
mas élethalálharc fejlődött ki a két 
fél között, azonban a megtámadott 
es meglepett Kalmár védtelen hely 
setében úgyszólván teljesen ki volt 
szolgáltatva támadójának, aki fel­
háborító kegyetlenséggel addig ütötte 
mig Kalmár feje több helyen besza­
kadt. E.-.ulán az eszméletlen és va­
lósággal vértengerben heverő em­
bert oíth gyva elmenekült.

A véres eseményekről nyert ér­
tesülésre nyomban kiszállt a hely­
színre a rendőrbizotlság, a szeren-
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Széksértésért 
500 pengővel bírsá­
golta mea dr. Mojzes 
János képviselőt a 
megye mai nagy­

gyűlése.
A vármegye közgyűlésének 

alispánt vitájában felszólalt dr. 
Mojzes János orsz. gyűl. képv. 
bizottsági tag. Beszede során 
általános gyanúsítással illette a 
törvény nem alkalmazásával a 
tisztviselőket, ami! dr. Fernbach 
Bálint főispán felszólítására 
nem volt hajlandó visszavonni.

A közgyűlés széksértést ál­
lapítva meg dr. Mojzes Jánost 
500 pengő pénzbüntetésre 
ítélte.

— Mindennek felment az ára, 
de a RÉDEI FÉLE VAJ OLCSÓBB 
LETT. Naponta többször készüld 
frlr Káváját kérje fűszeresétől.

W. .Isik 
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A mell ne

rO/S elvi!
q szem skai

27 20 q szalmatermést. 1'. i ' -.ul 
ságos -íz alábbi kísérletünk : szalma 
trágyázott és szupvrfoszfát meg ká 
lisóv.l mülrágyázott rozs adott 1 í. 
holdanként 10 70 q szem és <3 46 
q ‘■z >lin Herrnésl. Ezzel s/einh a

j Tartóshullám és
hajfestés mestere

Kemény hölgyfodrász
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ío II só sz-dmat régvázott, 
ut ;n iiiiiirágvázof’. iors . dőlt 
v; o . .■’< 6 82 q szem és
q sz I- .;u . .n;vt. Feltűnő volt 
hogy a szál nat«ágyázotl es a 

zo't lO/sbcn n- c. vizit 
fehér k? Ezzel szemben 
trágy á-o't, de nem 
rozsban
kalász. Mindez nagyon szembe 
tünö volt az 1937. május és jú­
nius havában itt járt 1020 sza­
bolcsi gazdának. Mindezen ered 
mények rendkívül tanulságosak,

de 
Ivat. 

2278 
az is, 

mii 
üres

szalma 
d - nem mii'rág> ázott 

igen sok volt az üres f*-hér
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• . >'d 1 ói c iiptr. 2 -3 q szem-
Ir ni; s-; 1 íi etiek "

Kü'ör’ös'm a nr: 1:'-. !■ i ■ ' őt
»■•■ ..ík ki, bogv a rniilrá v v á zásn-. k
. I ig v >l( hat-’s /rimára, mind-
OS n '• hány !-.i! ,-n iHn-sal növí-’He

■: 22'78 q rol 23 46 q ra, a stem- 
íermís azssSsan 6'82 ts-ré! W7Q 
qra ugrott a fosiforsav és ítéli 
hatáséra majdnssn 4 ..hat-
uan siltaUkRal- tiafadaa meg a 
matrífjyáíatlan síemiermést.

Bu <iv-.| h j mús/eteseii hasonló 
eredményt ért el Weslsik, még ke- 

1 vésbé kimondott bűz'talajokon is. 
I Levonta a tanulságot, mondha'juk, 

I hogy az ország nagy részén szalmát 
csép ieltek (>!', ahol nem jártak el 
kellő körültekintéssel a kalászosok 
termesztésénél, nevezetesen ahol 
nem adták meg a tnagképzéshez oly 
fontos foszforsavat.

Elkészültek a 
Szent istván-tér át­
rendezési munkáival

A Szent István térnek hónapokon 
át folvó álrendezési munkálatai be­
fejeződlek.

A munkálatokat szerencsére az 
időjárás nem késleltette és az ere­
detileg meghatározott terminusra 
szeptember 15 éré azokat sikerült 
is valóban befejezni.

Óra- Ékszer-, Ezüstáru-, Alpaccaáru-, Ólomkristály
d.Ú.S vá lasztékban. ékszerek, briHiáns és törött arany beváltás

MKa legmagasabb napi árban.
-......................................... . Saját javítóműhely! - Telefon: 2-93. szám.
Sziklai oras- ékszerész Gróf Zichy Bódog-tér 2.
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vo Ion uktwálif’, ami l.ólónb nsun 
okozott zavart.

— Baja várt..; ujtb í^T;*sze.. 
I)i. Fernbach Bálint kiisf) >n dr. 
Béldi Bébi iigyv'd.t Baja v:ro< tb. 
főügyészévé nevezte ki.

■ Eíjc.iyzés. Máriái Klárát elje- 
o\ ’/f Késmárky Jó • x'f g/<I. mér­
nök, th. ulbizfos. Minden külön 
eilesi lés helyett.

— Lemondod két kóriBzi al­
orvos. Dr. vitéz Rálvay József es 
dr. Bálint László kórházi alorvosi 
állásukról lemondtak s igy az állá­
sokra kiirlák a pályázatot.

OJtl^r.J ■?•-■• • ,dr
, Dőlné Dsii- na <■ !■'..»? ódi
( Jouchiiifi" : • íit. ■ ,... ' ■ ■■
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; tisztogat. >' rniinkclulnb elvégezhe- 
j tése céljából, kizártál a csak Svnl 
| Istvánon reggel 6 < -ánd . lőrelátha- 
: tólog 11 óráig ár un.szünet lesz.

- Törölt adótételek. A köz
1 igazgatási bizottság a néiuágvi-ar 
, galőhelyelles előle/,e-‘'és r <> Herceg 
| szántón hél lételh -m 1068 90 pengő, 
; Bálmonostoron pedig Hz teleiben 
' 341 68 pengő adó törléséi el 
i rendelte
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a g\ onirot és a beleket, a vér ke
ringésl helyes uh t lei iái, és lel
fii... ili az egesz szervezetei. Kérdez-
ze meg orvosát.

Rákóczi Fereitc-utca 38 számú 
háy , ,
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E« d lődnt !• hi. i • kiadóban.

SPORT.

C-'-

. _■ '/> ’ 3z

<■ 
-■’í'

H-, h’z: 'elnöki B••szkárt —
K.>ch. vagy R.. I Baja.

Jerkovicsnelu z : Só: > i MAC—
j 13? fa.

A B. ' )■. t óit csapatot Vízi 
Ferenc MOS- 1 piliny kiséri. A 

' keiületet Rótt Rtymuod alezredes, 
I elnök képvis-li A mérkőzések kez- 
| dele este fél 9 kor van a Közpon- 

| ti Szálló színháztermében.

Szeptember 18-án sxnmbatan
Szeptember 13-én vasárnap
Szeptember 20-án hétfőn
Szeptember 21-én, kedden

A LEGÚJABB MAGYAR FILM!

F e (I á k Sári főszereplésével

A v sárnapi ökölvívó mérkőzésre 
az tr de i tervtől el'^ően az alanti 
pito-i ásban küldi küzdelembe a 
két s öv. kapitány a csapatokat.

lég : Podány BVSC —Andrik Barcs 
bánfám : Csáki FTC—Tadity vagy 

Vörös Baja.
pehely : Lakat FTC — Kovács I. 

Pécs.
knnnyíi : Bene BVSC—Donáth 

Baja.
welter : Báron lap erjesztő—Ko­

vács II Pécs.
közép : Jákits, Beszkárt—Nyiraty 

Baja.

Bon .hádoo a Bácskától győzel­
met várunk, ha katonáival kiegé­
szül a csapat.

Az. alosztály figyelme a Dombó­
vár felé irányul, ahol már most el­
dőlhet az őszi elsőség sorsa. A Tu­
rul védelem f ladata magaslatán fog 
állani, 2 3 dugós döntetlenre szá 
mithatunk.

Mohács mindkét pontot megszer­
zi a KAC csapatától, de talán a 
kiskuoha asi csatásornak most már 
egy dugóra is telik.

Bácsalmáson nem könnyű dolga

Mámi
Török Rezső kiliinő zenés vigjáléka 12 felvon ’sban.

Főszerepben:

Fedik Sári Pataky Jenő, Törzs Jenő, Szepes Lia, 
Vaszary Piri, Bársony István, Vágó M3ry.

Kísérőti ’i: Gáh-est az operában
Wall Disney színes triikkfilnije. 

Magyar és Paramount híradó.

ÉVA !

Miként írtad, nálunk is volt
Veni szankte első nap,
Most látszott meg mindenkin, hogy 
Sapkát cipőt honnan kap.
Én mégegyszer megköszönöm 
.Reked azt a jó tippet,
Hogy csak Fischer Pálnál vegyek 
Ruházati cikkeket.
Mert harisnyám, sapkám, táskám, 
Mindeniknél különb volt, 
Foci-cipőmre meg büszke 
Lehet a Fenyvesi bolt.

LACI.
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lesz a TSE-nck a NŐVE kemény 
védelmével szemben, ni-gi*? uur.iruá 
Jis TSE győzelmet tippelünk.

Rókus-utca
15. számú
eladó.
Tárnák István

Füszíhüxle?
beirsndíizé# 
uí rr.ií.. i'óval 
E i. A D Ó Cím a 
kEdobun.

fzy /<! forgalmú
Fűszer és ítehrdszer üzlet 

más vállalkozás miatt azonnal átadó 
lakással (‘gyűlt. Hanoid u. 3 szám.

Laptulajdiir oB :
Of. SKÉX? UHU

.'VV^-xi.-zsk^S'^ '_c^r.w.:£HKvS3B3SB

Mosdsálivány
Törülköiötartó g

Gyógyszerszekrény 8
Ernyötaöö, lábtörlő |

előnyösen b e s z e l- e z h e t A S

I

alatt.
11 —

gjjeüi 

szolgálatot tart 
reggel fél 8 óráig é» 
vasárnap d. u. nyitva 

szept. 13-tól szepL 19 ig 
GYARMAT) EMII

Dr. MflKRSY Í.ÁSZi.6
gyógyszertára.

Kékhegyi akácfa árusítása 
megkezdődött.

Megrendelésre bd.zb.cz szállítunk ezenkívül :

®ár
hasáb, gömb és aprított tűzifát,

h száraz áru.
Rést, mozizható teaszerzést forrás:

Fsa
Tüzifatelep : 
Sál. Jánosi ut.

H Városi ircd-i : 
m Ha v nald

dd*"** ■ • ^^^SSESSE

BAKANEK ésGOLDBERGER
KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

MKGKIVÖK
HÉVJEGVí-ií 
ESKÜVŐI fíEGHIVÖK 

olcsón
készütnek

r1II Kiám sités 1
GYÜMÖLCSFÁK, RÓZSA, dis.c.'ügizdasíái fák. 
thui-il; f -vök, piramis és gőmh-buxiistd-, muhonia bök 
rok, szomorú fűzfák.

BIZTOS EREDMÉNYT AZ ŐSZI ÜLTETÉSSEL ÉRÜNK EL!

w kááfiWöi
naponta reggel 8 órától este 10 óráig a közönség

rendelkezésére állanak!

I
Ha tüzelését olcsóbbá akarja tenni, hasz­
náljon a drága fa helyett kiválóan alkalmas

Oeregs
sajtolt kokszét

Böragi
tojás sz e rí et

Kinr-y és Iáiv ’ti/if- n'b m és ..p;ika,
AKÁC -intifa, akne os. lopok minden mért’lb> n

íj Grünhut és Társa
jj sz^nnegykerpskf dö

y Telefon : 160. El A J Ab Telefon
0 •12. -L. 'S-_zJké 4K.—-C Ü—SdT JEr-T2B> 2S

Minden igényt kielégítő mOZöili éS * 

cementlapok. betonáruk ? 
műkőnwkák, síremlékek $ 

legmodernebb kivitelben, m
valamint beton es mükőmunkákhoz az összes anyagok Mi 

legolcsóbban beszerezhetők: rr

B^JAIéSÖELY |
cementárugyárban J

Baja, Világos-utca 8. szám. — Telefon 2—25. »
Kedvezd fizetési feltételek. Gyártmányainkért szavatolunk, {d

n<

I 
í
I
I 

I $
8 I 
í I
I S 
D í
II 
11 rB B'

Nyomatott Bakanak és Goldberger kcnyvnyouodaiÁban. Baján

=SSS» ÍSEZF’ JS=* I

Olcsó könyvvásár I
Irodalom:

ÍJ a l< o s i:

Harsányt :

Emi) Ludwis:

Szent Púi :
Rákosi:

P.

P.

P.
P.

P.

1 80

5'—

250
2 —

2 —

160.

Korhadt fákén sztek
3 60 helyen csak 
k«nb - küzdj 
Madách életének regénye 
3 kötet 9 P helyeit 
Nílus 
E.vászon kötésben 
P 5 50 helyett csak 
A tánc Kötve. 
Elnémult hái riugok eyész vuszon 
jó példány P 4’80 helyett

Gazdasági könyvek, Ifjúsági könyvek nagy választékban 
hasonló OlCSö árékon. : Nyelv könyvek: Angol, 

francia, német könyvek filléres árakon.
Palladis regény 50 fillértől.

Mindenfele könyvet beszerzőnk eredeti kiadóhivatali 
árakon.

Halász
könyvüzkt, Kossuth L. u. 21.

Mindennemű könyvek vétele, eladása és cserélése.

bd.zb.cz

